
 

РЕШЕНИЕ
  Резолютивная часть объявлена  16 февраля 2011 г.
 Полный текст решения изготовлен 21 февраля 2011 г.
            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Магаданской области по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
в составе:  
     председатель Комиссии:
        Задорожный В.Г.     - руководитель управления;                   
     члены Комиссии:
        Долгачёва Л.В.    - начальник отдела контроля антимонопольного        
                                                                                         
                                         рекламного законодательства и органов власти;
        Лукина В.И.         - ведущий специалист-эксперт отдела контроля          
                                                                      
                                         антимонопольного, рекламного законодательства
                                         и органов власти,   
рассмотрев дело № 02-38/1р-2011, возбуждённое по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту нарушения   ОАО «МТК-ВИДЕО» (г. Магадан, пр. К.
Маркса, 33/15) пункта 1 части 2 статьи 5  Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»
(далее – Закон о рекламе)  в присутствии представителей:
 заявителя - ООО «ОА «СТРАЖ» (г. Магадан, ул. Пролетарская, 84, корп. 2),
генеральный директор – Колмогоров А.В., зам. генерального директора - Пилипчук С.П. (заявители:
Леденец О.Ю. (г. Магадан, ул. Дзержинского, 10, кв. 6), ООО «ФОРТ-М» (г. Магадан, Набережная р.
Магаданки, 11), ООО «КАМЕЛОТ» (г. Магадан, Набережная р. Магаданки, 11), ООО «АРСЕНАЛ» (г.
Магадан, ул. Кольцевая, 5), ООО «МПО «Бастион» (г. Магадан, Горького, 9) извещены надлежащим
образом о времени и месте рассмотрения дела, но на заседание Комиссии не явились);
лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе - ОАО
«МТК-Видео» (г. Магадан, пр.К.Маркса, 33/15), представители по доверенности: от 03.02.2011 б/н
Колесников И.В.; от 16.02.2011 Абросимов Н.И. и Гурьянова Т.Ю.

УСТАНОВИЛА:
Вследствие того, что текст решения по данному делу содержит сведения, которые относятся

к коммерческой тайне, Магаданское УФАС России оставляет за собой право разместить на
официальном сайте только итоговое решение по делу.

РЕШИЛА:
1. Признать ненадлежащей рекламную информацию об услугах, оказываемых ОВО при УВД по
Магаданской области, распространённую ОАО «МТК-Видео» на телеканале ТВ «МТК-Видео» в
программе «Магаданское время» от 29.11.2010 и в выпусках новостей на «Авторадио» Магадан 103
FМ 30.11.2010 и 01.12.2010, поскольку она содержит некорректные сравнения рекламируемых услуг с
услугами, оказываемыми частными охранными предприятиями, что является нарушением пункта 1
части 2 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе». 

2.  В связи с прекращением распространения ненадлежащей рекламной информации на
момент рассмотрения дела № 02-38/1р-2011 предписание о прекращении нарушения
законодательства о рекламе ОАО «МТК-Видео» не выдавать.        

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Магаданского УФАС
России для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей
14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.     

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей
198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.
 
Председатель Комиссии                                                                                         В.Г. Задорожный 
Члены Комиссии:                                                                                                  Л.В. Долгачёва

                                                                                                                            В.И. Лукина


